

## Universidad de Puerto Rico Recinto Universitario de Mayagüez **Senado Académico**

## **CERTIFICACION NUMERO 16-75**

La que suscribe, Secretaria del Senado Académico del Recinto Universitario de Mayagüez de la Universidad de Puerto Rico, **CERTIFICA** que en la reunión ordinaria celebrada en la sesión del martes, 15 de noviembre de 2016, este organismo **APROBÓ** la siguiente **MOCIÓN**:

"Solicitar a la Secretaria del Senado Académico que averigüe si la Presidencia de la UPR hizo una petición de insumos al Senado Académico sobre el Plan Estratégico de la UPR, cuándo se trajo a la atención del Senado y si hay algún comité que atiende este asunto. De no ser así, que la Presidencia de la UPR incluya a todos los Senados Académicos del Sistema".

Y para que así conste expido y remito la presente certificación a las autoridades universitarias correspondientes, bajo el Sello de la Universidad de Puerto Rico a los diecisiete días del mes de noviembre del año dos mil dieciséis, en Mayagüez, Puerto Rico.

oudith Ramirez

nece Valestia

Secretaria

LPM